令和４年３月１１日

大阪府内各医師会 御中

             大 阪 府 医 師 会

（公印省略）

「小児救急支援アプリ」について

平素は本会事業の推進につきまして、ご高配賜り御礼申し上げます。

標記につきまして、このたび別添の通り、大阪市消防局から通知がありま

した。

大阪市消防局は、大阪大学医学部附属病院及び大阪市立大学医学部附属病

院等との共同研究にて、「小児救急支援アプリ」を開発し、大阪府内全市町

村の共同運営による救急安心センターおおさか事業の一環として、平成 28

年４月から運用しています。今回の通知は、同アプリにおいて、「大阪府医

療機関情報システム」の情報を基に、大阪府内の小児科を標榜する医療機関

の情報も提供していることを、周知するものです。

大阪府内の小児科標榜医療機関（運用開始以降、本アプリに未反映の医療

機関が対象）に対しては、大阪市消防局から案内文書が送付されるとのこと

です。

本件につきまして、貴会におかれましてもご了知賜りますようお願い申し

上げます。

【小児救急支援アプリの案内URL】

 https://www.city.osaka.lg.jp/shobo/page/0000345765.html

【本アプリに反映される情報】

令和４年２月１日時点において「大阪府医療機関情報システム」に登録されている

情報のうち小児に関する診療情報を標榜している医療機関の情報（名称、所在地、電

話番号、診療時間など）。

【お問合せ先】

 救急安心センターおおさか運営委員会（事務局：大阪市消防局救急部救急課）担当：辻野・熊澤

℡：06－4393－6635  e-mail：pa0034@city.osaka.lg.jp

大阪府医師会

 救急災害医療課 辻井

 TEL:06-6763-7003

https://www.city.osaka.lg.jp/shobo/page/0000345765.html